СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ

(первый созыв)

(Двадцать девятое заседание)

РЕШЕНИЕ
  Принято

  «27» февраля 2015 года                                                                                                               № 6
О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 14 октября 2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения Устава муниципального образования Аксарковское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования, Собрание депутатов муниципального образования Аксарковское

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское (далее - проект), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение.

3. Назначить публичные слушания по проекту на 30 марта 2015 года с 15.00 до 17.00 в Административном здании  по адресу: с. Аксарка,  ул. Советская, 16 (кабинет № 120).

4. Создать и утвердить состав рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                 Т.Я.Родионова

                                                                                  Приложение 1

                                                                                  одобрено решением Собрания депутатов

                                                                                  муниципального образования Аксарковское

                                                                                  от «27» февраля 2015 года № 6
ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ
(первый созыв)

(____________________________________________)

РЕШЕНИЕ
  Принято

  «__» ________ 2015 года                                                                                                        № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 14 октября 2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения Устава муниципального образования Аксарковское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования, Собрание депутатов муниципального образования Аксарковское

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Аксарковское, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от  05 декабря  2012 года № 23 следующие изменения и дополнения:
1.1. в части 1 статьи 8:
1.1.1. пункт 2 дополнить словами «и сборов»;

1.1.2. пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.1.3. в пункте 21 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.1.4. пункт 38 признать утратившим силу;

1.1.5. пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41)  иные вопросы местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 2 Закона автономного округа от 27 октября 2014 года № 76-ЗАО «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе».».

1.2. пункт 9.1 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«9.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

1.3. в статье 24:

1.3.1. пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии   законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

1.3.2. пункт 8 части 2 после слов «систем коммунальной инфраструктуры» дополнить словами «, программ комплексного  развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры».
1.4. пункт 4 части 3 статьи 34 после слов «местных налогов» дополнить словами «и сборов».

1.5. в статье 41:

1.5.1. в пункте 3 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.5.2. пункт 3.1 после слов «систем коммунальной инфраструктуры» дополнить словами «, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры».

1.6. пункт 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«6) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

1.7. пункт 4 статьи 45 признать утратившим силу.

1.8. часть 2 статьи 51 после слов «о налогах» дополнить словами «и сборах».

1.9. статью 53 изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Муниципальное имущество

В собственности муниципального образования может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами автономного округа, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Собрания депутатов;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 указанного федерального закона.».
1.10. наименование статьи 58 после слова «Рассмотрение
 Дополнить словами «проекта местного бюджета».
1.11. статью 60 изложить в следующей редакции:

«Статья 60. Местные налоги и сборы

Перечень местных налогов и сборов и полномочия органов местного самоуправления по их установлению, изменению устанавливаются законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».

2. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после его государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления в силу.
Подпункт 1.1.2 пункта 1.1. части 1 и пункт 1.6 части 1 настоящего решения вступают в силу в срок, установленный в части 4 статьи 24 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации.
Глава поселения                                                                                                 Т.Я.Родионова

                                                                                          Приложение 2

                                                                                          одобрено решением Собрания депутатов

                                                                                          муниципального образования

                                                                                         Аксарковское

                                                                                         от «27» февраля 2015 года № 6
Состав рабочей группы

по проведению публичных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»

1. Родионова Т.Я. – председатель Собрания депутатов
                            муниципального образования  Аксарковское

2. Попов С.К. –        главный специалист по юридическому обеспечению Администрации

                            муниципального образования Аксарковское

3. Бешкильцева В.Я. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и работе с

                               населением Администрации муниципального

                                           образования Аксарковское